业务发展所需，2020 年公司拟向银行申请累积不超过 20 亿元人民币（或等值外币）的综合授信额度，授信期限一年（最终

授信银行、授信额度及期限将以实际与银行签署的协议为准），具体融资金额将视公司经营实际需求以银行与公司实际发生

的融资金额为准【详见 2020 年 2 月 17 日公司于巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）上披露的《关于公司及子公司 2020

年度向银行申请综合授信额度的公告》（编号：2020-007）】。截至本报告期末，公司及子公司已获得有效期内银行综合授信

146,546.02 万元。

2、2020 年 2 月 15 日召开的第三届董事会第十六次会议和 2020 年 3 月 3 日召开的 2020 年年度第一次临时股东大会，审议

通过了《关于公司及子公司继续开展外汇衍生品交易的议案》。公司从锁定利润出发，为防范外汇汇率波动风险，增强公司

财务稳健性，公司及控股子公司拟继续开展外汇衍生品交易，品种主要包括外汇远期、外汇掉期、外汇期权、结构性远期、

利率掉期、货币互换等，任意时点余额不超过 5000 万美元额度，本额度在 2020 年度内可循环使用【详见 2020 年 2 月 17

日公司于巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）上披露的《关于公司及子公司继续开展外汇衍生品交易的公告》（编号：

2020-006）】。本报告期内，公司及子公司进行外汇衍生品交易在任意时点的最高额为 2842.89 万美元，未超过批准额度。

十九、公司子公司重大事项

√ 适用 □ 不适用

厦门光莆电子股份有限公司 2020 年年度报告全文

53

1、公司于 2020 年 10 月 25 日召开的第三届董事会第二十三次会议及于 2020 年 11 月 11 日召开的 2020 年第五次临时股东大

会，审议通过了《关于拟与江苏邳州经济开发区管委会签署项目投资合作框架协议的议案》，同意公司与江苏邳州经济开发

区管委会签订项目投资合作框架协议，在江苏邳州投资设立 5G 高频新型柔性材料研发及产业化基地和 UV 半导体研发及产

业化基地。为保障 5G 高频新型柔性材料研发及产业化基地项目投资、建设及运营的顺利开展，公司子公司厦门爱谱生电子

科技有限公司 2020 年 12 月在江苏省邳州市注册成立了全资子公司江苏爱谱生新材料科技有限公司，并领取了邳州市行政审

批局颁发的营业执照；江苏爱谱生新材料科技有限公司于 2020 年 12 月在江苏省邳州市注册成立了全资子公司邳州爱谱生电

子科技有限公司，并领取了邳州市行政审批局颁发的营业执照，负责 5G 高频新型柔性材料研发及产业化基地项目的具体建

设和运营。【详见 2020 年 12 月 7 日公司于巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）上披露的《关于签署项目投资合作框架协

议的进展公告》（编号：2020-102）】。

厦门光莆电子股份有限公司 2020 年年度报告全文

54

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 125,161,306 68.40% 69,507,997 0 26,795,314 -43,325,649 51,126,919 176,288,225 57.38%

 1、国家持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

 2、国有法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

 3、其他内资持股 125,161,306 68.40% 69,507,997 0 26,795,314 -43,325,649 51,126,919 176,288,225 57.38%

  其中：境内法人持股 9,851,420 5.38% 64,450,682 0 1,741,279 -9,851,420 54,599,262 64,450,682 20.98%

   境内自然人持股 115,309,886 63.02% 5,057,315 0 25,054,035 -33,474,229 -3,472,343 111,837,543 36.40%

 4、外资持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

  其中：境外法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

   境外自然人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

二、无限售条件股份 57,821,691 31.60% 0 0 28,099,585 43,165,999 73,116,327 130,938,018 42.62%

 1、人民币普通股 57,821,691 31.60% 0 0 28,099,585 43,165,999 73,116,327 130,938,018 42.62%

 2、境内上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

 3、境外上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

 4、其他 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

三、股份总数 182,982,997 100.00% 69,507,997 0 54,894,899 -159,650 124,243,246 307,226,243 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

2020 年 4 月 7 日，因公司首次公开发行前已发行股份锁定承诺期限届满，公司首次公开发行前已发行股份解除限售

122,354,769 股，占公司股本总数的 66.87%；实际可上市流通股份数量为 35,843,592 股，占公司股本总数的 19.59%【详见

2020 年 4 月 2 日公司于巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）上披露的《首次公开发行前已发行股份上市流通提示性公告》

（编号：2020-042）】。

2020 年 4 月 17 日，公司实施了 2019 年年度权益分派，以公司总股本 182,982,997 股为基数，向全体股东每 10 股派 2.500000

元人民币现金，同时以资本公积向全体股东每 10 股转增 3.000000 股，合计转增股本 54,894,899 股。分红后公司总股本由

182,982,997 股增至 237,877,896 股【详见 2020 年 4 月 9 日公司于巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）上披露的《2019

年年度权益分派实施公告》（编号：2020-043）】。

2020 年 6 月 11 日，公司 2019 年限制性股票激励计划首次授予部分第一个解除限售期解除限售股份上市流通，本次符合解

除限售条件的激励对象共 115 名，解除限售股票数量为 1,429,054 股，占公司股本总额的 0.60%；实际可上市流通的数量为

1,268,003 股，占公司总股本的比例为 0.53%【详见 2020 年 6 月 9 日公司于巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）上披露的

《关于 2019 年限制性股票激励计划首次授予部分第一个解除限售期解除限售股份上市流通的提示性公告》（编号：

2020-063）】。

2020 年 8 月 24 日，公司在中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司完成部分限制性股票回购及注销手续，本次回购注销

限制性股票 159,650 股，占回购注销前公司总股本的 0.067114%。本次回购注销完成后，公司总股本由 237,877,896 股变更

为 237,718,246 股【详见 2020 年 8 月 25 日公司于巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）上披露的《关于部分限制性股票回

购注销完成的公告》（编号：2020-074）】。

2020 年 11 月 5 日，公司非公开发行新增股份上市，本次发行新增 A 股股份数量为 69,507,997 股，发行价格为 14.83 元/股。

自本次新增股份上市之日起，本次非公开发行 A 股股票认购对象 6 个月内不得转让其在本次发行中认购的股份。本次发行

厦门光莆电子股份有限公司 2020 年年度报告全文

55

完成后，公司总股本由 237,718,246股增至307,226,243股【详见 2020年 11月 3日公司于巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）

上披露的《新增股份变动报告及上市公告书》（编号：2020-097）】。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

2020 年 3 月 8 日，公司召开了第三届董事会第十八次会议和第三届监事会第十三次会议，2020 年 3 月 31 日，公司召开了

2019 年年度股东大会，审议通过了《关于 2019 年度利润分配预案的议案》，同意以现有公司总股本 182,982,997 股为基数，

向全体股东每 10 股派发现金股利 2.5 元（含税），同时以资本公积向全体股东每 10 股转增 3 股，合计转增 54,894,899 股【详

见 2020 年 3 月 10 日公司于巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）上披露的《第三届董事会第十八次会议决议公告》（编号：

2020-024）、《第三届监事会第十三次会议决议公告》（编号：2020-032）、《关于公司 2019 年度利润分配预案的公告》（编号：

2020-028），2020 年 3 月 31 日披露的《2019 年年度股东大会决议公告》（编号：2020-041）】。

2020 年 5 月 28 日，公司召开了第三届董事会第二十一次会议、第三届监事会第十六次会议，审议通过了《关于 2019 年限

制性股票激励计划首次授予部分第一个解除限售期解除限售条件成就的议案》，公司 2019 年限制性股票激励计划首次授予的

限制性股票第一个解除限售期解除限售条件已经成就，本次符合解除限售条件的激励对象共计 115 人，可申请解除限售的限